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Haibach, den 13. Dezember 2023 
Sachbearbeiter: AL Thomas Peitl  

AZ: Wa-207/2023 

 

Kundmachung 
 
Gemäß § 94 Abs. 6 der Oö. Gemeindeordnung 1990 wird kundgemacht, dass der Gemeinderat in der 
Sitzung vom 12. Dezember 2023 unter Tagesordnungspunkt 1 h eine  
 
 

Tarifordnung für Hallenbad und Sauna 
beschlossen hat. 
 
 
Die Tarife für die Eintritte werden ab 1. Oktober 2024 wie folgt festgesetzt: 
 

1) Tageskarte 
 

Erwachsene € 6,00 

Kinder (6 bis 15 Jahre € 3,00 

Schulklassen, je Schüler € 3,00 

 
 

2) Blockkarten 
 

Erwachsene € 48,00 

Kinder (6 bis 15 Jahre) € 24,00 

 
 

3) Familienkarte* 
 

Erwachsene € 8,00 

(als Elternteil zählen Mama/Papa oder Oma/Opa) 
 
 

4) Saisonkarte 
 

Erwachsene € 80,00 

Kinder (6 bis 15 Jahre) € 48,00 

 
 

5) Gruppentarife (Hallenbad ohne Sauna mit Aufsperr-/Zusperrdienst und Reinigung) 
 

10 bis 15 Personen €   90,00 

16 bis 20 Personen € 120,00 

21 bis 25 Personen € 150,00 

Über 25 Personen € 174,00 



 
6) Sauna (inkl. Hallenbad) 

 

Erwachsene (ab 15 Jahre) € 10,00 

 
 

7) Blockkarten Sauna (inkl. Hallenbad) 
 

Erwachsene (ab 15 Jahre) € 80,00 

 
 

8) Gruppentarife (Hallenbad und Sauna mit Aufsperr-/Zusperrdienst und Reinigung) 
 

10 bis 15 Personen € 150,00 

16 bis 20 Personen € 200,00 

21 bis 25 Personen € 250,00 

Über 25 Personen € 290,00 

 
 

9) Donau.Erlebnis Card – 50 % Ermäßigung auf alle Tagestarife 
 
 

 
*) Ermäßigungen gelten nur in Verbindung mit einem gültigen Ausweis und dieser ist bei Kontrolle 
vorzuweisen. 
 
 
In den Gebühren ist die gesetzliche Umsatzsteuer von 10 % enthalten. 
 
Der Missbrauch der Saisonkarte wird mit dem Entzug der Karte bestraft! 
 
 
 
        Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
        Andreas Hinterberger 
 
 
 
Angeschlagen am 13.12.2023 
Abgenommen am  29.12.2023 


